superioribus annis omnium celeberrimorum in r̄scōsulorum italie ingenia desudarūt in causa magnificorū comitum Bartholomei patrui et Jacobi nepotis ex p̄mogenito mortuo de scotis dū tractaret de successiōe quorūdā feudo.magnifici cōmītis alberti patris et cui respective p̄dictorū:dubius ergo est disputadū vtrū qn̄ est cōsuetudo vel priuilegiū q̄ primogenit̄ tātū succedat viuēte patre morib⁹ primogenit̄ relicto filio et legi timo et naturali morib⁹ postea pater primogeniti relictis superstitib⁹ filio seculogenito et nepote predicto ex primogenito quis succedit patri eidēq; auo an seculogenit̄ filius an nepos filius primogeniti.Et p̄pte patrui sine filiū seculogeniti. Primo ad ducit̄ ius p̄mogeniture q̄ ē qd̄psoneale. et ideo a psone separariā p̄t nec ad heredē trāsmitti.l.i.oibus.ss.de reg.iur.l.qz psoneale. ss.solu.ma.regu.priuilegiū de reg.iur.lib.vj.facit quod habetur in.l.vnica.s̄.ne autē.C.de cadu.tol.Lū ergo ista qualitas primo geniture inheret subiecto.i.psone primogeniti illo mortuo cum nō entis nulle sint qualitates.l.eius qui in p̄uicia.ss. si cer.pe.nō trāsibit istud ius personale et qualitas ista ad filium ipsius primogeniti ergo seculogenit̄ cū nō reperiatur tpe mortis p̄fis ali quē q̄ eū precedat dicef̄ satis primogenitus tpe mortis patrē.c. nā et ego de ver.sig. et sic ad successionē admit.debebit.seculō ad ducit̄ filius primogeniti quo ad anum nepos locū patris nō representat qd̄ ostē dif̄ q̄ si aliquis habens filium et ex eo nepote si filium erheredet et extraneū sub cōditione iſtituat si p̄dētē cōditiōe post mortē eius de cui⁹ hereditate agit̄ morib⁹ filius nepos volēs rūpere testamētū quasi preterit̄ nō andif̄ q̄ eēt si patris sui psone representaret. aut locum.ss.de iinus.rup.irri.te.l. si quis ex filio exheredato.in prin.Allegatur etiā q̄ vbi pater filio substituit si vivo patre filius precedat apud hostes substituti filio et substitutionis iurib⁹ nō succedunt. vt.ss.de vul.et pupilla.substit.l.ex cornelia.sic in casu proposito vbi dicit̄ primogenitus vivo patre suo deceſſit primogeniture ius ad eius filiū nō transeat sicut nec in preallega.l.ex cornelia ins defuncti filiū i vi ea patris ad substitutos successio pertinebat. Adducitur tertio vbi libertus moritur superstite patroni filio et nepote in illo iurepatronatus filius nepotem excludit.ss.de bo.liber.l.si liberatus.s̄.i.sic et in casu nostre questionis vbi de iure primogeniture tractatur filius tempore mortis eius de cuius hereditate agit̄ primogenitus maxime nepotē excludit. Quarto ius cōmu ne in feudi successionē facit ordinem vt eo succedat filiū et nepotes sexus et etatis cōsideratione p̄habita.c.j.de succe.feu.c.j.de grabi.suc.i.suc.i.su. Et vidim⁹ s̄.qui feu.da.pos.c.j.s.cum vero s̄.s. et q̄. Pr̄io ergo s̄m dictam considerationem in filiū admittū p̄t et in eorum defectuū s̄m eandem considerationem nepotes

De feudo marchie ducatus vel comitatus.

set qui ex mēte testatoris eā habuisset excluderet. ita ergo hic ex quo superest fili⁹ scđogenitus qui primior est nepote nō admittetur ad hec iura primogeniture. Et h⁹ yf exp̄sse velle bart. in so.ad.l.pe.C.de imp̄ub. ⁊ alijs substi. maxime q̄ n̄ substitutus est eiusdem gradus cū sup̄site q̄ substitutus admittitur. ⁊ sic sensit secus esse si nō fuissent eiusdē gradus prout ēt in casu nostro scđogenitus filius ⁊ nepos non lūt eiusdē gradus. facit.l. si is q̄ ducēta. q̄ si pater. ff. de reb. du b̄hs. Decimo septimo adducitur filius primogenitus si refutaret ventret ī scđogenitū. c.j. j. de alie. feu. pater. ca. i. an filius vel agnā. l. i. y. assignare. vbi bonus text. ff. de affi. lib. ergo ita illo sublatō de medio per morem naturalem nam si hoc facit mors cuiuslibet ēt hoc faciet mors naturalis ut no. in.l.ex ea parte. q̄.j. ff. de ver. obl. in.c. suscep̄tum de rescrip. li. vj. ⁊ maxime q̄ cessat equitas sup̄ qua potuit hec consuetudo fendi ut q̄ prius b̄nificio nature in lucē prodierat habeat bona. Cum hic mortuus sit priogenitus ⁊ sup̄uiuat scđogenitus q̄ respectu nepotis prias ptes obtinet. Decimo octauo ī nepotē alle. ele. pa. storat. de re iudi. Decimonono adducit q̄m illa regula q̄ vult q̄d nepos represēt psonā patris habet locū q̄ tractat de successione aui vel auunculī vel patrui vel prefertur patruus nepoti. text. est in aut. vt fratrū filij all. sed ius primogeniture non solū debetur ex successione sed etiā ex puidētia dñi & suetudine vel puilegio vel statuto. c.j. q̄. cū vero corrad⁹. s. de his q̄ feu. da. pos. ergo nepos in casu n̄o nō rep̄nit psonā patris sui. hec fuit consideratio Bar. in aut. post fratres. C. de leg. here. Eligito si consideramus h̄z ius ciuile vocat patruus iure cōi ad successionem aui patris sui nepos aut̄ ex filio venit quodaz iure singulari. q̄ psonaz p̄pis representat. q̄.cuz filius insti. debere. q̄ ab ante. dese. firm⁹ autem est ius q̄ iure cōi venit quam q̄ iure singulari. l. eius militis. q̄. militia missus. ff. de termi. ergo filius scđogenit⁹ idēq̄ patruus p̄fereb̄ nepoti ex primogenito duo alia ar. possunt adduci tū q̄ spes nō transmittit tū q̄ tpe mortis aui scđogenitus extincto primogenito v̄ ipse primogenitus. sed illā tollā ī. fi. arg. xix. q̄ facit p̄ nepote ideo nō lōgius insistit p̄ hac pte patrui cōtra ne potēz faciūt plares autoritas. primo and. in. ca. i. de gradī. suc. in feu. sedo Bal. ī aut. post fratres fratriūq̄ filios. C. de leg. here. tertio ricar. malū. quem resert ⁊ sequitur L. y. ⁊ ray. in.